CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 187/2022

Readequação na Avenida Marechal Castelo
Branco no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado readequação

na Avenida Marechal Castelo Branco do Distrito de Novo Sarandi.

Com a Readequação da avenida, irá melhorar e muito fluxo de veículos,

notadamente os de carga e transporte coletivo, bem como das máquinas agrícolas
que trafegam naquela via. Após isso, será possível realizar a pintura de faixas
(sinalização horizontal), o que também contribuirá para a segurança da via.

No intuito de garantir maior segurança aos moradores e transeuntes,

bem como, a fim de evitar novos acidentes, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4119B2B3E2EA5BB95587599EEA998043 CODIGO DO DOCUMENTO: 039949
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 187/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete